PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Новомалыклинское сельское поселение»

НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05 апреля 2018 года                                                                                       № 61/13
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» от 13.10.2017 года №56/15

 Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» РЕШИЛ:
           1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» от 13.10.2017 года № 56/15 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. В отношении объектов недвижимости:

- административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) и помещений в них при условии, что площадь указанных центров и помещений в них составляет 150 и более квадратных метров;

- нежилых помещений, назначение, разрешенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания, при условии, что площадь указанных нежилых помещений составляет 150 и более квадратных метров, используемых для осуществления предпринимательской деятельности налогоплательщиками, применяющими систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и (или) упрощенную систему налогообложения, устанавливается в 2018 году – 0,7%, в 2019 году – 1,4% в последующие годы – 2%.

            В отношении остальных объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов недвижимого имущества:

- административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) и помещений в них площадью менее 150 квадратных метров;

- нежилых помещений, назначение, разрешенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания, площадью менее 150 квадратных метров,

 - в 2018 году и последующие годы- 2 процента.».

             2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца после его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2018 года.

             4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области Пушкина А.Н.

.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинское сельское поселение»                                        Чекалин А.Н.